-
4_À

Deputado AFONSO FERNANDES

PI-

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DEPUTADO AFONSO FERNANDES PARTIDO LIBERAL

INDICAÇÃO N° T / Z 12023

AFONSO FERNANDES, Deputado com assento nesta Casa Legislativa. REQUER:

na forma regimental, que depois de ouvido o Plenário, seja encaminhado oficio ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Acre, GLADSON CAMELI, para que o

Departamento de Estradas e Rodagens do Acre - DERACRE / SEINFRÃ, que em parceria com

a Prefeitura do Município de Senador Guimard, possam realizar serviço de RECUPERAÇÃO da

ponte ao longo do Ramal IQUIRI - comunidade Baixa Verde, no município de Senador

Guiomarti.

JUSTIFICATIVA

A comunidade rural do Ramal do Iquíri - comunidade Baixa Verde, teme ficar

isolada por conta da ponte existente ao longo do ramal, que se encontra em péssimas

condições, colocando em risco, a vida dos produtores rurais que trafegam diariamente pelo local.

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CARTAXO",

28 de novembro de 2023.

GABINETE DO DEPUTADO AFONSO FERNANDES
RUA ARUNDO PORTO LEAL, N°241 - CENTRO - ALEAC .30  PISO - CEP: 69.900-904.

TELEFONES: (068) 3213-407614077 - e-mail: dep.afonso.femandesal.ac.leg.br